Estados de cuenta bancarios, registros contables y presupuestales de las erogaciones del FORTAMUN DF 
proporcionados por el municipio. 

2023-D-11043-19-1076-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 866,562.17 pesos (ochocientos sesenta y seis mil quinientos sesenta y dos pesos 
17/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por no proporcionar los registros contables y 
presupuestales correspondientes a la compra de materiales diversos y la compra de

[...]

Con lo que se observa un monto total por 4,373.0 miles de pesos, en incumplimiento de la 
Ley General de Contabilidad, artículos 43, 70, fracción I, IV y V. 

2023-D-11043-19-1076-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 4,372,971.40 pesos (cuatro millones trescientos setenta y dos mil novecientos 
setenta y un pesos 40/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por la falta de presentación de 
la información que acredite la entrega y realización de las adquisiciones y servicios, como las